Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Polícia Militar do Ceará

• R. Antônio Pompeu, 260 – Centro • CEP 60.040-000 • Fortaleza / CE
• Fone: (85) 3101-1995 • E-mail: cgpmilitarativo@pm.ce.gov.br

SOLICITAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIOS PARA FINS DE

AGENDAMENTO DE PERÍCIA ADMISSIONAL

A Polícia Militar do Ceará, através da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado final do Concurso Público para o

cargo de Soldado da PMCE. RESOLVE SOLICITAR aos candidatos classificados

conforme Edital nº 44 – SOLDADO-PMCE, de  18 de maio de 2022, publicado no DOE

nº 105 de 19 de maio de 2022, que preencham o formulário para inserção de seus

dados no sistema de gerenciamento de perícias do Estado, no período de 21 a 24 de

maio de 2022, possibilitando assim, que todos sejam convocados para os exames

admissionais, conforme cronograma a ser publicado posteriormente na página

eletrônica da Polícia Militar do Ceará e Academia Estadual de Segurança Pública.

Na oportunidade, informamos ainda que os candidatos devem imprimir, preencher,

assinar e levar consigo na data da perícia admissional o Formulário de Antecedentes

Clínicos que se encontra disponível para download.

FORMULÁRIO DADOS PARA AGENDAMENTO DA PERÍCIA (PREENCHIMENTO ONLINE):

http://sapm.pm.ce.gov.br/login_newpm

FORMULÁRIO DE ANTECEDENTES CLÍNICOS (PARA DOWNLOAD E IMPRESSÃO):

http://sapm.pm.ce.gov.br/antecedentes_clinicos

Fortaleza, 20 de maio de 2022.

JANO EMANUEL MARINHO – CORONEL QOPM
Matricula nº 098.985-14

Coordenador de Gestão de Pessoas da PMCE

mailto:cgpmilitarativo@pm.ce.gov.br
http://sapm.pm.ce.gov.br/login_newpm
http://sapm.pm.ce.gov.br/antecedentes_clinicos